Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Oficio n° 130/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 21 de maio de 2024.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal "Anchieta"
Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 125a Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 125 Sessão Ordinária da 18'
Legislatura, realizada em 20 de maio de 2024 a saber:

Requerimento n° 137/2024 — "Solicita ao Executivo informações acerca da instalação e
condições operacionais do Instituto Social Desportivo e Saúde Animal para Todos, conforme
especifica". Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelos Vereadores Fábio
dos Santos Pereira e Lucas Abbasi;

Requerimento n° 138/2024 - "Solicita ao Executivo informações e documentos do
procedimento que objetivou a contratação de serviços de engenharia na piscina localizada no
imóvel que sedia a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, na forma que especifica".
Autoria do Vereador Fábio dos Santos Pereira, subscrito pelos Vereadores Lucas Abbasi e
Silvio Cesar de Oliveira;

N( Requerimento n° 139/2024 - "Solicita ao Executivo informações e documentos do
procedimento que objetivou a contratação de serviços de engenharia na E.M. Ignês Martins, na
forma que especifica". Autoria do Vereador Fábio dos Santos Pereira, subscrito pelos
Vereadores Lucas Abbasi e Silvio Cesar de Oliveira;

V Requerimento n° 140/2024 — "Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do novo parque que será
montado na orla do bairro Cibratel, em Itanhaém". Autoria do Vereador Henrique Garzon,
subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

,7 Requerimento n° 141/2024 - "Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas novas informações acerca da licitação para
realização das Obras de reforma do Cemitério do J. Coronel em Itanhaém" Autoria do Vereador
Henrique Garzon, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Rutinaldo Bastos e 2 2 z
Silvio Cesar de Oliveira; Ln

Z

22g gz8
¢6j E w ,.0

ICP rs.s
Brasil

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003300300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n°2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 /Fax: (13) 3421.4t5 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

V Requerimento n° 142/2024 - "Solicita ao Poder Executivo instalação de placa de identificação do
Gabinete de Leitura 'José Rosendo', localizado no bairro Centro, de Itanhaém" Autoria do Vereador
Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de
Oliveira;

V Requerimento n° 144/2024 - "Solicita ao Poder Executivo informações sobre possibilidade de
identificação dos aparelhos de cultura da cidade" Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos,
subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Fábio dos Santos Pereira e Silvio
Cesar de Oliveira.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA
Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003300300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ICP
Brasil

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.4455 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.